
.-
~, 

\~I 
\ , 
""'" Provincia di Cosenza 
----~ ---------------------------------------------------------------

AREA 5-TECNICA LL.PP. SERVIZI E URBANISTICA 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI · SERVIZIO AMBIENTE · SERVIZIO MANUTENZIONE· 

DETERMINAZIONE N.o 204 DEL 15 / 03/2024 

OGGEITO: AFFIDAMENTO LAVORI PER POSA IN OPERA DI N. 10 CHIUSINI IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO E RIPRISTNO TELAIO ALLA DITTA FORTINO DOMENICO CON SEDE IN 
CARIATI IN VIA UMBRIA 2 
CIG n. BOD4643738 I CAP. 11483 I IMP. 516 esercizio 2023 

Il Responsabile Area 

Arch. Matera Giuseppe Francesco. nominoto Responsabile Area Tecnica LL.PP. e Servizi e Urbanistico 
giusto Decreto Sindacale n. 031 del 28/12/2023-

Dato atto di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dall 'arI. 16 del D.Lgs. 
n.36 del 31 Marzo 2023; 

VISTI : 

• la legge 7 agosto 1990. n. 241 . "Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi"; 

• il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l'arI. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000. n.267 "Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
• l' arI. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
• l'art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali ; 
• l'arI. 191del D. Lgs n .267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni 

di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
• il Decreto Legislativo 36/2023 Codice dei con trotti pubblici in vigore dalO 1 /07/2023; 

Premesso che; con determinazione Dirigenziale n. 104 del 19/02/2024 ad oggetto; impegno spesa per 
acquisto n. lO chiusini da posizionare sugli impianti di sollevamento presenti sul territorio comunale di 
Cariati, a garanzia della pubblica incolumità; 

CHE per i predetti lavori. è necessario affidare a ditta esterna specializzata . non avendo l'Ente un 
outonomo servizio di monutenzione con proprio personale; 

VISTO l'arI. 48 e arI. 50 per come da D. Igs n. 36 del 31 Marzo 2023; 

SENTITA a tal proposito lo ditta Fortino Domenico con sede in via Umbria Cariati per lo posa in opera dei 
predetti chiusini, lo quale si è resa disponibile a formulare la propria migliore offerta; 

VISTA l'offerta economica acquisita a mezzo pec prol. n. 7377 del 15/03/2024. per posa in opera di n. 
lO c hiusini impianti di sollevamento e ripristino telaio. per un 'importo complessivo di € 4.500,00 oltre iva, 
ritenuto congruo; 

P.zzo R. Trento - 87062 CARl6IJ (eS) - Tel. Cenlr. 0983.9402 1 - www.comune.corioILcs.it- Pec: protocollo .coriali@osmepec.it 



.~ 

Provincia di Cosenza 

----.----------------------------------------------------------------------
AREA 5-TECNICA LL.PP. SERVIZI E URBANISTICA 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI · SERVIZIO AMBIENTE · SERVIZIO MANUTENZIONE· 

DATO ATTO che I"importo dei lavori in oggetto è pari a € 4.500.00 oltre iva. per cui inferiore a € 5.000. 
dunque non risulta necessario il ricorso al Mercato elettronico per le P.A" ai sensi dell'art. I comma 130 
della legge 30 dicembre 2018. n. 145 che ho modificato I"art. I. comma 450 dello legge 27 dicembre 
2006. n. 296. innalzando lo soglio per non incorrere nell'obbligo d i utilizzare il MEPA art. 49 Dlgs 36/2023. 
do 1.000 euro o 5.000 euro; 

CHE in conformità o quanto previsto dalla vigente disposizione in materia di tracciabilità dei flussi 
tinanziari. sono sati acquisiti : 

,/ Codice identiticativo di gara n.8004643738; 
,/ Dichiarazione del conto dedicato sul quale effettuare i pagamenti; 
,/ DURC attestante lo regolarità contributivo INPS pro t. n 3903927 11 con 

scado Il 19/04/2024; 
DETERMINA 

Di dare otto che lo premesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente otto e che si 
intende integralmente richiamato. costituendone lo motivazione ai sensi dell 'art. 3 della L. 241/1990 
sS.mm.ii. 

DI AFFIDARE i lavori di poso in opero di n. IO chiusini per impianti di sollevamento presenti sul territorio 
comunale e ripristino telaio alla ditta Fortino Domenico con sede in Cariati in via Umbria 2 per un 
importo pari od € 5.490.00 iva compreso 01 22%.0 garonzia dello pubblico incolumità : 

DARE ATTO che lo sommo di € 5.490.00 trova copertura sul capitolo d i bilancio Comunale n. 11483 
giusto impegno 516 esercizio finanziario 2023; 

Di dare otto che il presente provvedimento divento esecutivo all'atto dell'opposizione del visto di 
regolarità contabile (art 151. comma 4. del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli en ti locali); 

Di disporre. secondo i principi dell'ordinamento, lo pubblicazione del presente atto pubblico all 'ALBO 

Pretorio on-line. per lo durota d i 15 giorni dalla data d i esecutività. per fini cognitivi in ordine ad ogni 

eventuale tutelo giurisdizionale dei c ittadini amministrativi; 

Di trasmettere. lo presente determinazione: 

-AI settore Economico -Finanziario. 

-All 'Ufficio Segreteria per l'inserimento nello roccolta genero le. 

-All'Ufficio preposto per lo pubblicazione 

Il Resi>c~hSlt:lbile del Servizio 
Arch. Matera eppe Francesco 

P.zzo R. Trento - 87062 CARIATI (CS) - leI. Centro 0983.94021 - www.comune.corioli.cs-it-Pec:prolocollo.corioti@osmepeC.it 


